
Fahrdienst Kleeblatt
Menschlichkeit macht mobil



Fahrdienst Kleeblatt
Mobil – auch im Alter oder bei Krankheit

Das bietet der Fahrdienst Kleeblatt 
Freiwillige fahren Menschen mit eingeschränkter Mobilität zum Arzt, zur Therapie, 
zum Spital oder zu einem privaten Termin – individuell und persönlich begleitet von 
Tür zu Tür.

Tarife 
Sie bezahlen eine Pauschale von 70 Rappen pro Kilometer und eine Grundpauschale 
von CHF 5.00 direkt dem Fahrer (Barbezahlung). Park- und Verladegebühren gehen 
zu Lasten des Kunden.

Bei Kurzfahrten wird ein Mindesttarif von CHF 10.00 (Hin- und Rückfahrt) verrechnet.

Pro Kilometer ab/bis Wohnort des Fahrer CHF 0.70

Rollstuhlauto pro Kilometer CHF 1.00

Wartezeiten
Nahbereich (bis 7.5 km) Wartezeit bis 1.5 Std. im Fahrpreis eingeschlossen 

Fernbereich (über 7.5 km) Wartezeit bis 1.5 Std. im Fahrpreis eingeschlossen 
 Wartezeit über 1.5 Std. CHF 5.00 pro weitere ½ Std.

Sie möchten selbst beim Fahrdienst mitmachen? 
Bringen Sie ein Auto, etwas Zeit und Erfahrung im Umgang mit Menschen und 
dem Strassenverkehr mit? Dann freuen wir uns auf Ihre Kontaktaufnahme!

Fahrtenanmeldung
Montag – Freitag: 7.30 – 11.30 Uhr / Telefon 027 324 47 20 
oder per Mail: 2 Arbeitstage im Voraus.

Mobil auch im Rollstuhl
Für Rollstuhlfahrten können Sie den dafür 
ausgerüsteten VW-Caddy reservieren

Rotes Kreuz Wallis
Bahnhofstrasse 4, 3900 Brig
Telefon 027 324 47 20
info@rotes-kreuz-wallis.ch
www.rotes-kreuz-wallis.ch


